سنت و به تبع آنها بعضی از مستشرقان در جهت ردّ یا تضعیف برخی مراتب عصمت در پیامبران به آن استدلال کرده‌اند، به ترک اولی تفسیر می‌شود که با مقام عصمت پیامبران نیز سازگار است.

## پی‌نوشت‌ها

[۱] آقای برینر در قسمت دیگری از مقاله خود به همین نکته نیز اذعان می‌کند و می‌نویسد: «همسر نوح که طبری (وفات ۹۲۳/۳۱۰) او را «آمزوره» نامیده، در کشتی به نوح علیه السلام ملحق می‌شود. اما نویسنده متأخر، بیضاوی (وفات حدود ۶۸۵/۱۲۸۶) او را «والیه» می‌نامد و اگر چه در آیه ۱۰ سوره تحریم صرفاً در شمار کافران ذکر می‌شود. در این روایت (و در برخی روایات دیگر) به این دلیل جا گذاشته یا غرق می‌شود که وقتی نوح علیه السلام با قومش سخن می‌گفت، او را مجنون (دیوانه) خوانده بود». در این نوشته برینر نوعی تناقض و عدم ثبات و عدم انسجام در ارائه مطلب مشاهده می‌شود.